[image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01.10.2024
	№1367

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Плавский район от 23.03.2022 № 499 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования город Плавск Плавского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Плавский район от 08.02.2022 № 230 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Плавский район и муниципального образования город Плавск Плавского района», на основании статьи 24 Устава муниципального образования город Плавск Плавского района, статей 34, 41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 23.03.2022 № 499 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования город Плавск Плавского района» следующие изменения:
1.1. строку пятую Паспорта муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования город Плавск Плавского района» приложения к постановлению (далее –программа) изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансового обеспечения  за весь период реализации, тыс. руб.
	Всего – 2268,9 тыс. руб. в том числе по годам:
2022 – 641,6;
2023    924,3;
2024 – 273,3;
2025 – 210,9;
2026 – 218,8»;

1.2. раздел 4 программы изложить в следующей редакции:

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы
«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования город Плавск Плавского района»

	Наименование структурного элемента муниципальной программы, источников финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего по муниципальной программе
	641,6
	924,3
	273,3
	210,9
	218,8
	2268,9

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО город Плавск Плавского района
	641,6
	924,3
	273,3
	210,9
	218,8
	2268,9

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего комплекс процессных мероприятий: «Обеспечение
мероприятий по гражданской обороне»
	395,5
	563,2
	0
	0
	0
	958,7

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО город Плавск Плавского района
	395,5
	563,2
	0
	0
	0
	958,7

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего комплекс процессных мероприятий «Развитие систем оповещения, информирования населения, технических средств защиты населения»
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	20,0

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО город Плавск Плавского района
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	20,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего комплекс процессных мероприятий: «Обеспечение пожарной безопасности»

	97,4
	213,0
	65,0
	5,0
	5,0
	385,4

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО город Плавск  Плавского района
	97,4
	213,0
	65,0
	5,0
	5,0
	385,4

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего комплекс процессных мероприятий: «Обеспечение деятельности аварийно-спасательных постов на территориях организованных зон отдыха»
	116,5
	124,1
	150,3
	156,3
	162,6
	709,8

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО город Плавск Плавского района
	116,5
	124,1
	150,3
	156,3
	162,6
	709,8

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего комплекс процессных мероприятий: «Проведение мероприятий для открытия и функционирования организованных зон отдыха на водных объектах»
	0,0
	       0,0
	4,0
	4,0
	4,0
	12,0

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО город Плавск Плавского района
	0,0
	         0,0
	4,0
	4,0
	4,0
	12,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего комплекс процессных мероприятий: «Обеспечение полномочий по использованию и охране водных объектов»
	28,2
	20,0
	50,0
	41,6
	43,2
	183,0

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО город Плавск Плавского района
	28,2
	20,0
	50,0
	41,6
	43,2
	183,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»;

1.3. Приложение № 3 к программе изложить в следующей редакции:
3

4

«Приложение № 3
к муниципальной программе
«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования город Плавск Плавского района»

Паспорт
комплекса процессных мероприятий «Обеспечение пожарной безопасности»

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) комплекса процессных мероприятий
	Сектор по делам ГО и ЧС

	Задачи комплекса процессных мероприятий программы
	Задача 1 Сокращение среднего времени прибытия подразделений пожарной
Задача 2 Сокращение количества пожаров
Задача 3 Сокращение количества людей, погибших и травмированных на пожарах
Задача 4 Сокращение размера материального ущерба, причиненного пожарами

	Ожидаемый непосредственный результат
	Своевременное доведение до населения требований по соблюдению пожарной безопасности в жилом секторе МО город Плавск Плавского района через СМИ, сайты, беседы, памятки и т.д.

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Всего 385,4 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 –   97,4;
2023 – 213,0;
2024 –   65,0;
2025 –     5,0;
2026 –     5,0.

Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий «Обеспечение пожарной безопасности»

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Год реализации
	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный
бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Плавский район
	Бюджет муниципального образования (поселения)
	Внебюджетные
средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1 «Сокращение количества пожаров»

	1.1
	Реализация мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности
	Сектор по делам ГО и ЧС
	2022-2026
	385,4
	0,0
	0,0
	0,0
	385,4
	0,0

	2022
	97,4
	0,0
	0,0
	0,0
	97,4
	0,0

	2023
	213,0
	0,0
	0,0
	0,0
	213,0
	0,0

	2024
	65,0
	0,0
	0,0
	0,0
	65,0
	0,0

	2025
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0

	2026
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0»;

1.4. Приложение № 6 к программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 6
к муниципальной программе
«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования город Плавск Плавского района»

Паспорт
комплекса процессных мероприятий «Обеспечение полномочий по использованию и охране водных объектов»

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) комплекса процессных мероприятий
	Сектор по делам ГО и ЧС

	Задачи комплекса процессных мероприятий программы
	Задача 1  Проведение мониторинга за состоянием водного объекта и прибрежной полосы

	Ожидаемый непосредственный результат
	Обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия в местах массового отдыха населения на территории МО город Плавск Плавского района

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Всего 183,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 – 28,2;
2023 – 20,0;
2024 – 50,0;
2025 – 41,6;
2026 – 43,2,

Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий «Обеспечение полномочий по использованию и охране водных объектов»

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Год реализации
	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный
бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Плавский район
	Бюджет муниципального образования (поселения )
	Внебюджетные
средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1 Проведение мониторинга за состоянием водного объекта

	1.1
	Реализация мероприятий в области охраны водных объектов и гидротехнических сооружений
	Сектор по делам ГО и ЧС
	2022-2026
	183,0
	0,0
	0,0
	0,0
	183,0
	0,0

	2022
	28,2
	0,0
	0,0
	0,0
	28,2
	0,0

	2023
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	2024
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

	2025
	41,6
	0,0
	0,0
	0,0
	41,6
	0,0

	2026
	43,2
	0,0
	0,0
	0,0
	43,2
	0,0».

[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 03 июля 2024 года.

	Глава администрации муниципального образования Плавский район

	А.Р. Гарифзянов

	Исп. Бурмистров Сергей Александрович
тел. 2-22-74

image1.png